[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     от 18.12.2023
	№ 1539

	г. Новокубанск

   Об образовании субъекта внутреннего финансового аудита

Руководствуясь пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным стандартом внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного   приказом   Министерства   финансов   Российской  Федерации  от 18 декабря 2019 года № 237н, в соответствии с разделом 3 Порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств местного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов местного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита местного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 05 апреля 2019 года № 282, в целях осуществления внутреннего финансового аудита в администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района п о с т а н о в л я ю:

1. Определить субъектом внутреннего финансового аудита, уполномоченным на осуществление внутреннего финансового аудита в администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района, заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района, начальника отдела муниципального контроля Ворожко А.Е.

2. Ворожко А.Е. обеспечить осуществление внутреннего финансового аудита в соответствии федеральным стандартам внутреннего финансового аудита.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                        П.В. Манаков